Z Secō ne memoria ſcīz pāmū 2 ſpe
ciali ſuſtēz xp̄i extiguereſ. vt q̄n oculos
uifpici 2 adbuſeoꝝ maliciā videm 2 pa
naciā: cogitem 2 ip̄i ſunt quoꝝ paires ſci
abraam. yſaac 2 iacob 2 aliꝝ phecoꝝ gene
re. xp̄i filiū dei i carnadū. crucifigēdū 2
moriadū. figuris 2 auerorūtib⁹ pnuicāre
runt: 2 quoꝝ p̄deceſſores xp̄o moriēi uifſt
Tenui ne paciū dei iruet nā. Moſes dixit
iudeis vt babef deuero. iij. q̄ ſi patentes
malum corā dñi deo v̄ro. vt eum ad tracū
diam. pnuocēt ſteſtes iuoco celum 2 temam
cito pituros vos de terra quā transito iorda
ne poſſeſſum eſtis. nō in habitabili ſi ea lōgo.
ſ delebit vos dñs aūtē d̄isp̄deti oēs geies
et remanebitis pauci in natiib⁹. ad q̄ vos
domini ducitur eſt. 2 ſeq̄: nō tamē dimi
tet te. nec delebit ic oīmo. **A** H̄ dicitis
exquo nolunt couerti. ſi i p̄fidia pmaēre. an
ſint cogēdi ad fidem. ne moriant in pteſto
ruſ. Dñm. p nō ſit ppellēdi. q̄ ſi aplm. co
acta ſeruia deo nō placet. **U**n. xlvi. di. dñ
iudeis ſic dī. De iudeis autē p̄cepit ſcī ſynod⁹.
nemī d̄iceps ad credēdū vi. iuſſe. Curēm
de v̄lī miſer. 2 quē v̄lī uult iudurat. Nō ciuili
uini ſaluādi ſunt. q̄ ſi n̄lī i miſer ſit bon⁹ ſi uolēſ

Sicut enim homo. s. adam propria arbitrii voluntate spiritu obediens per hoc sic vocare se gratia de proprio meritis puerisque quos credendo salvatur. geno vi. s. libera arbitrii voluntate et facultate ut pueris suadendi sunt. et non vultus modi impellendi. **D**icit enim auctoritas ambrosii bus et blasphematis. scilicet promissione et misericordia ad fidem provocari. **S**ed quod de personis undeconi et aliorum infidelium. an iuris personalibus sunt baptisandi. **R**espondet. s. ibo. quod simpliciter non licet pueris eorum ipsis iuris baptisare. sed quoniam ad annos discretios pacem ut per fidem suscipere. etiam personalibus iuris. **D**icit enim ibidem doctor. quod pueri maternis habent auctoritatem quam semper est in oib[us] immutata. sed aut ecclie usus nunc habuit. quod iudeorum filii iuris personalibus baptizantur. quodque aliqui principes potestissimi quibus familiae stuerunt sanctissimum episcopum. ut sit uester asturio. ambro. theodosio. quoniam nulli modo habent paucissim ab eis impetrare. si boc esset possumus romane. **E**t ideo piculosque videbis eas assertiones de novo inducere. ut iudeorum pueri iuris personalibus baptisarentur. propter duo. Primo propter pueri fidei. quod baptismus a iuris romane de facili ad persuasione pentium peruerget. Secundo. quod filii an annos discretios secundum naturali iustitiam. debet esse sub cura generali. becibo. in quodam estatute de quodlibet. tamen. **L**uau ad expositos literales et puniaciones euangelii et nota. quod sancta mens ecclesia solita cura babebat de filiis suis per ihud sacramentum ipsos eos a malis retrahendo. et preciis et iuris provocando aliqui obsecravit: vi. provocet. aliquam conuercia penitentia et allicit. aliqui penas punit et timore iurant. **E**t id hanc permissum mera beatitudinis et allicit. sic boche mala et timore iurant. et tamen hoc tres sunt partes euangelii. **I**n prima portio dura promissio ibi. In peccato vero et cetero. In secunda stricta christi examinatio ibi. multa bacio vobis loqui et cetero. In tercia determinatio in christi passione ibi. Si exaltatus fuerit et cetero.

Quatuor ad primam

parte est nota. quod cum malis et obstinatis permissum retrahant a malis opibus promissione maius est permissio. per timorem per amorem. Ideo Christus cognoscens peccatos obstinatos in malis iuris et nouerit iuris romane alienitatem. nec promissio haec agnoscere. tamen et ceteros promissos dicit. Ego vado. s. voluntarie per passionem et mortem ad

patrem et queretis me. si post mortem in vita destruende ad liberacionem. sed propter incredulitatem et obstinationem in peccato obstinatos monem. **B**ut moraliter est nota. dum. quod iter omnia delectatio maxime hoie trahit: siue ad bonum siue ad malum ita fortiter etiam quoniam ligat ad delectabilem: quod nec promissione nec permissione solui possit. sicut patet in filio capitulo. **E**t ideo plus docet. item. ethico etiam. videlicet quod a delectationibus et delectabilibus maxime est cauedus. et quod debemus nos ad ea habere sicut senes plebis troyane se babuerunt ad belenam. qui vasis malis ciuitati inuenire periream. iudicauerunt etiam abiectiendas. **S**ic enarrans delectatio est delectatio an sit bona vel mala. si bona tenenda est. si mala abroganda est. ad mortem educat abiectiendas. **C**Unde delectatio siue concupiscentia est geniale virtus. a quo oia mala oriuntur. Trahit enim. Quodammodo ad permissione per excessum. Quodammodo ad deperitionem per defecum. Quodammodo ad dilectionem per circumstanciam. **D**ico primo. quod delectatio siue concupiscentia quoddam trahit per excessum ad presumptum. et ad mortem eternam. **N**am enim aliquis in suis factis nimis delectans: acquit spem immoderata alicuius boni possibilis. **E**t hoc potest fieri duplente. Aut permissa virtute. quod de propria virtute tantum existit. quod numerus excedit propriam facultatem. **S**ic quoddam pium loco et tabulari magna scia et nouis iurectibus. presertim se perdecessio nobis suis. ad hanc spem presumptam videatur potest referri illi. et ecclesie. xxxij. Audi tacens si mulier et quies. et in medio magnatorum locorum non piumas. Aliquod piumum de propria viribus sic boloscermes et iudeos. quod in propria multis remortuus est per quem iudicatur ad dominum dei. domini dei celum et terrae iuri et supplicium illos. et respice ad nostram humilitatem. et ostende. quod non derelinquis presumptos de te. et presumptos de se et de sua virtute gliantes humilias. iudicibus. vi. **I**sto modo iuuenies et eris multa persumunt et sunt magne spes. sic dicit aristo. item retibus. **C**uius est ratio triplex secundum tres conditiones ipsius obiecti spes. Obiectus enim spes est bonum arduum et possibile. **Q**uia autem iuuenies et adolescentes multum pertinent se babere de futuro et parum habent de presenti. memoria autem est praeterita. spes vero futurum. Ideo multum habet de ipso et de possibili. et parum de re et de actu. **U**nde sic